
AD\1167347CS.docx PE625.423v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Rozpočtový výbor

2018/0233(COD)

6.11.2018

STANOVISKO

Rozpočtového výboru

pro Hospodářský a měnový výbor

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí program 
„Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní
(COM(2018)0443 – C8-0260/2018 – 2018/0233(COD))

Zpravodaj: Manuel dos Santos



PE625.423v02-00 2/10 AD\1167347CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1167347CS.docx 3/10 PE625.423v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako příslušný výbor, aby zohlednil 
tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje svůj postoj, podle 
něhož Unie stanoví opatření nezbytná 
k předcházení daňovým podvodům, 
daňovým únikům a vyhýbání se daňovým 
povinnostem a k jejich potírání s cílem 
podpořit jednotný trh, posílit 
konkurenceschopnost a zachovat finanční 
a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států v souladu s cílem 
udržitelného rozvoje č. 16 – „Mír, 
spravedlnost a silné instituce“;

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států, by program měl přispívat 
k prevenci daňových podvodů, daňových 
úniků a vyhýbání se daňovým povinnostem 
a k boji proti těmto jevům, k zamezení a 
snížení zbytečné administrativní zátěže pro 
občany a podniky při přeshraničních 
operacích, k plnému využití potenciálu 
jednotného trhu a podpoře 
konkurenceschopnosti EU a k podpoře 
společného přístupu Unie na 

(3) Tím, že program poskytne rámec 
pro opatření, jež podporují jednotný trh a 
konkurenceschopnost Unie a chrání 
finanční a hospodářské zájmy Unie a jejích 
členských států, by program měl přispívat 
k prevenci daňových podvodů, daňových 
úniků a vyhýbání se daňovým povinnostem 
a k boji proti těmto jevům, k zamezení a 
snížení zbytečné administrativní zátěže pro 
občany a podniky při přeshraničních 
operacích, ke zdokonalování, provozování, 
podporování a zavádění evropských 
informačních systémů v oblasti daní, k 
plnému využití potenciálu jednotného trhu 
a podpoře konkurenceschopnosti EU a k 



PE625.423v02-00 4/10 AD\1167347CS.docx

CS

mezinárodních fórech. podpoře společného přístupu Unie na 
mezinárodních fórech.

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Opatření, která se uskutečnila v 
rámci programu Fiscalis 2020, se ukázala 
být přiměřená, a měla by proto být 
zachována. Aby bylo provádění programu 
jednodušší a flexibilnější, a mohl tedy lépe 
plnit své cíle, měla by být opatření 
vymezena pouze v obecných kategoriích s 
uvedením seznamu ilustrativních příkladů 
konkrétních činností. Prostřednictvím 
spolupráce a budování kapacit by program 
Fiscalis měl také podpořit zavádění a 
pákový efekt inovací, což umožní dále 
zlepšovat schopnosti plnění hlavních 
priorit v oblasti daní.

(7) Opatření, která se uskutečnila v 
rámci programu Fiscalis 2020, se ukázala 
být přiměřená, a měla by proto být 
zachována. Aby bylo provádění programu 
jednodušší a flexibilnější, a mohl tedy lépe 
plnit své cíle, měla by být opatření 
vymezena pouze v obecných kategoriích s 
uvedením seznamu ilustrativních příkladů 
konkrétních činností a činnosti by měly 
rovněž podporovat zdokonalování 
správních postupů a sdílení osvědčené 
správní praxe. Prostřednictvím spolupráce 
a budování kapacit by program Fiscalis 
měl také podpořit zavádění a pákový efekt 
inovací, což umožní dále zlepšovat 
schopnosti plnění hlavních priorit v oblasti 
daní.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení. 
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti.

(9) Vzhledem k významu globalizace 
by měl program i nadále poskytovat 
možnost zapojení externích odborníků ve 
smyslu článku 238 finančního nařízení. 
Těmito externími odborníky by měli být 
hlavně zástupci orgánů státní správy, a to i 
z nepřidružených třetích zemí, jakož i 
zástupci mezinárodních organizací, 
hospodářských subjektů, daňových 
poplatníků a občanské společnosti. Cílem 
souvisejícího výběrového řízení by mělo 
být dosažení vyváženého zastoupení žen 



AD\1167347CS.docx 5/10 PE625.423v02-00

CS

a mužů mezi externími odborníky v 
souladu s cílem udržitelného rozvoje č. 5 –
„Dosažení rovnosti žen a mužů a posílení 
postavení všech žen a dívek“.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) V zájmu efektivnosti nákladů je 
třeba v rámci programu Fiscalis využít 
zejména možné synergie s dalšími 
opatřeními Unie v souvisejících oblastech, 
jako je program Clo, program EU pro boj 
proti podvodům, program pro jednotný trh 
a program na podporu reforem.

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií 
jsou nastavena tak, aby přilákala co 
největší část rozpočtu v rámci programu. 
Zvláštní ustanovení by proto měla popsat 
společné složky a vnitrostátní složky 
evropských elektronických systémů. 
Kromě toho by měla být jasně vymezena 
oblast působnosti opatření a odpovědnost 
Komise a členských států.

(11) Opatření zaměřená na budování 
kapacit v oblasti informačních technologií 
jsou nastavena tak, aby přilákala co 
největší část rozpočtu v rámci programu.
Zvláštní ustanovení by proto měla popsat 
společné složky a vnitrostátní složky 
evropských elektronických systémů. 
Kromě toho by měla být jasně vymezena 
oblast působnosti opatření a odpovědnost 
Komise a členských států. Je třeba, aby 
mezi společnými a vnitrostátními složkami 
evropských elektronických systémů 
fungovala bezproblémová interoperabilita 
a aby fungovaly také v součinnosti s 
jinými elektronickými systémy příslušných 
programů EU.

Pozměňovací návrh 7



PE625.423v02-00 6/10 AD\1167347CS.docx

CS

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Specifickým cílem programu je 
podpora daňové politiky, spolupráce v 
oblasti daní a budování správních kapacit, 
včetně odborné způsobilosti a vývoje a 
provozu evropských elektronických 
systémů.

2. Specifickým cílem programu je 
podpora daňové politiky, spolupráce v 
oblasti daní a budování správních kapacit, 
včetně odborné způsobilosti a dovedností 
daňových orgánů a jejich úředníků v 
členských státech a v kandidátských 
zemích, které se k programu připojily, 
jakož i vývoje a provozu evropských 
elektronických systémů.

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Finanční krytí pro provádění 
programu v období 2021–2027 činí 
270 000 000 EUR v běžných cenách.

1. Finanční krytí pro provádění 
programu na období 2021–2027 činí 300 
000 000 EUR v cenách roku 2018 (tj. 339
000 000 EUR v běžných cenách).

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Částka uvedená v odstavci 1 může 
rovněž pokrývat výdaje na přípravu, 
monitorování, kontrolu, audit, hodnocení 
a další činnosti spojené s řízením programu 
a hodnocením pokroku při plnění jeho cílů. 
Dále může pokrývat výdaje na studie, 
zasedání odborníků, informační 
a komunikační kampaně, souvisejí-li s cíli 
programu, jakož i výdaje spojené se sítěmi 
informačních technologií zaměřenými 
na zpracování a výměnu informací, včetně 
nástrojů informačních technologií na 
úrovni organizace, a další výdaje na 

2. Částka uvedená v odstavci 1 může 
rovněž pokrývat výdaje na přípravu, 
monitorování, kontrolu, audit, hodnocení a 
další činnosti spojené s řízením programu a 
hodnocením pokroku při plnění jeho cílů. 
Dále může pokrývat výdaje na studie, 
zasedání odborníků, informační a 
komunikační kampaně, souvisejí-li s cíli 
programu, jakož i výdaje spojené se sítěmi 
informačních technologií zaměřenými na 
zpracování a výměnu informací, včetně 
nástrojů informačních technologií na 
úrovni organizace, a další výdaje na 



AD\1167347CS.docx 7/10 PE625.423v02-00

CS

technickou a administrativní pomoc 
potřebnou v souvislosti s řízením 
programu.

technickou a administrativní pomoc 
potřebnou v souvislosti s řízením 
programu, která bude rozvíjet odbornou 
způsobilost a dovednosti daňových orgánů 
a jejich úředníků v členských státech a v 
kandidátských zemích, které se k 
programu připojily.

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) opatření zaměřená na budování 
odborné způsobilosti a kapacit;

d) opatření zaměřená na budování 
odborné způsobilosti, dovedností a kapacit;

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Průběžné hodnocení programu se 
provede, jakmile je k dispozici dostatek 
informací o jeho provádění, avšak 
nejpozději do čtyř let od začátku provádění 
programu.

2. Průběžné hodnocení programu se 
provede, jakmile je k dispozici dostatek 
informací o jeho provádění, avšak 
nejpozději do tří let od začátku provádění 
programu.

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Na konci provádění programu, 
avšak nejpozději do čtyř let po skončení 
období uvedeného v článku 1, provede 
Komise závěrečné hodnocení programu.

3. Na konci provádění programu, 
avšak nejpozději do dvou let po skončení 
období uvedeného v článku 1, provede 
Komise závěrečné hodnocení programu.



PE625.423v02-00 8/10 AD\1167347CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Komise provádí k programu a jeho 
opatřením a výsledkům informační a 
komunikační kampaně. Finanční zdroje 
vyčleněné na program rovněž přispívají ke 
sdělování politických priorit Unie na 
úrovni organizace, souvisejí-li s cíli 
uvedenými v článku 3.

2. Komise provádí k programu a jeho 
opatřením a výsledkům informační a 
komunikační kampaně. Finanční zdroje 
vyčleněné na program rovněž přispívají ke 
sdělování politických priorit Unie, 
souvisejí-li s cíli uvedenými v článku 3.



AD\1167347CS.docx 9/10 PE625.423v02-00

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí 
program „Fiscalis“ pro spolupráci v oblasti daní

Referenční údaje COM(2018)0443 – C8-0260/2018 – 2018/0233(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

ECON
14.6.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
14.6.2018

Zpravodaj(ka)
Datum jmenování

Manuel dos Santos
11.7.2018

Projednání ve výboru 25.9.2018

Datum přijetí 5.11.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

24
5
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Jean Arthuis, Reimer Böge, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, 
André Elissen, José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, 
Ingeborg Gräßle, Monika Hohlmeier, John Howarth, Bernd Kölmel, 
Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Jan Olbrycht, Paul Rübig, 
Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, Isabelle Thomas, Inese Vaidere, 
Daniele Viotti, Tiemo Wölken, Marco Zanni

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Karine Gloanec Maurin, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, 
Ivana Maletić, Andrey Novakov, Marco Valli

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Michael Detjen, Stefan Gehrold



PE625.423v02-00 10/10 AD\1167347CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU 
POŽÁDANÉM O STANOVISKO

24 +

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez

PPE Reimer Böge, Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Stefan Gehrold, Ingeborg 
Gräßle, Monika Hohlmeier, Alain Lamassoure, Janusz Lewandowski, Ivana Maletić, 
Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Paul Rübig, Inese Vaidere

S&D Michael Detjen, Eider Gardiazabal Rubial, Karine Gloanec Maurin, John Howarth, 
Vladimír Maňka, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Tiemo Wölken

VERTS/ALE Indrek Tarand

5 -

ECR Bernd Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk

ENF André Elissen, Marco Zanni

NI Eleftherios Synadinos

1 0

EFDD Marco Valli

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1167347CS.docx

